第３６回福井エリア地域原子力防災協議会高浜地域分科会

第３２回福井エリア地域原子力防災協議会大飯地域分科会

第１４回福井エリア地域原子力防災協議会美浜地域分科会

議事概要

１．日 時

令和３年11月15日（月）10：00～10：30

２．場 所

テレビ会議

３．出席者

国     ：内閣府、原子力規制庁、経済産業省、陸上自衛隊中部方面総監部、

関係自治体 ：福井県、滋賀県、京都府、岐阜県

オブザーバー：関西広域連合、関西電力株式会社、福井県警察本部

４．議 題

（１）美浜地域における３県・内閣府合同原子力防災訓練について

（２）令和３年度京都府原子力総合防災訓練について

（３）その他

５．概 要

（１） 美浜地域における３県・内閣府合同原子力防災訓練について

○ １１月２０日（土）に滋賀県において実施する住民避難・屋内退避等訓練の内容を確認し

た。主な内容は以下のとおり。

・ 広域避難計画、実施要領等に基づく実動訓練

・ ＵＰＺ内一部住民の一時移転訓練

・ 屋内退避訓練

○ 岐阜県における住民避難訓練等の内容を確認した。主な内容は以下のとおり。

１１月２０日（土）避難退域時検査・簡易除染訓練

１１月２４日（水）原子力災害医療訓練

１１月２８日（日）本部運営訓練、情報収集伝達訓練、現地実動訓練、

緊急時モニタリング訓練、屋内退避広報訓練、

安定ヨウ素剤模擬服用訓練、広域避難訓練

（２）令和３年度京都府原子力総合防災訓練について

○ １１月２８日（日）に京都府において実施する原子力防災訓練の内容を確認した。

主な内容は以下のとおり。

・住民避難訓練、一時集合場所開設・運営訓練、安定ヨウ素剤緊急配布訓練、

 避難退域時検査・簡易除染訓練、緊急時モニタリング訓練、放射線防護対策設備稼働訓練

（３）その他

   特になし

以 上